Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального
педагогического образования центр повышения квалификации специалистов
«Информационно-методический центр» Кировского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, ул.З.Портновой, д.3, тел.: 753-79-37; факс: 753-56-53

Протокол заседания конкурсной комиссии
районного этапа Санкт-Петербургского (городского) конкурса юных чтецов

«Дети читают классику детям»

среди обучающихся ОУ Кировского района Санкт-Петербурга
к Приказу №90 от 27.10.2021 г.

Присутствовали:

Председатель оргкомитета: Серебрякова И. В. - заместитель директора ИМЦ;

Члены оргкомитета:

Нагорнова Н.С. - методист ИМЦ;

Тушнова О. М. – методист ИМЦ.
Члены районного жюри:

1. Рамонова Н. А. - учитель русского языка и литературы ОУ №264;

2. Юсупова Л. Р. - учитель русского языка и литературы ОУ №264;

3. Халип Н. А. - учитель русского языка и литературы ОУ №264;

4. Файгельсон Ю. Д. – учитель русского языка и литературы ОУ №282;

5. Малышева О. В. – учитель русского языка и литературы ОУ №283

6. Власова О. А. – учитель русского языка и литературы ОУ №501;

7. Хоромецкая Е. В.  – учитель русского языка и литературы ОУ №501;

8. Сергеева С. О.  – учитель русского языка и литературы ОУ №503;

9. Гром В. С. -– учитель русского языка и литературы ОУ №504;

10. Гучигова Н. А.  – учитель русского языка и литературы ОУ №539;

11. Тиханова Т. В.  – учитель русского языка и литературы НОУ «Школа разговорных языков».
Повестка дня:

Подведение итогов районного этапа Санкт-Петербургского (городского) конкурса юных чтецов «Дети читают классику детям» среди обучающихся ОУ Кировского района Санкт-Петербурга в 2021-2022 учебном году.
Постановили:

1. Утвердить список победителей районного этапа Санкт-Петербургского (городского) конкурса юных чтецов «Дети читают классику детям» среди обучающихся ОУ Кировского района Санкт-Петербурга в 2021-2022 учебном году (Приложение 1).
2. Наградить победителей дипломами районного этапа Санкт-Петербургского (городского) конкурса юных чтецов «Дети читают классику детям».
3. Считать участниками всех остальных обучающихся, принимавших участие в районном этапе Санкт-Петербургского (городского) конкурса юных чтецов «Дети читают классику детям» в 2020-2021 учебном году (Приложение 2).
4. Победителей районного этапа Санкт-Петербургского (городского) конкурса юных чтецов «Дети читают классику детям» считать участниками финального (городского) этапа.
Приложение на 3 л. в 1(одном) экз.
Председатель оргкомитета

Серебрякова И. В.
Секретарь

Нагорнова Н.С.
Приложение 1

к Протоколу заседания конкурсной комиссии
районного этапа Санкт-Петербургского (городского) конкурса юных чтецов

«Дети читают классику детям»

среди обучающихся ОУ Кировского района Санкт-Петербурга»

к Приказу №90 от 27.10.2021 г.

Список победителей
районного этапа Санкт-Петербургского (городского) конкурса юных чтецов
«Дети читают классику детям»
в Кировском районе Санкт-Петербурга в 2021-2022 уч. г.
	№ п/п
	Ф.И. участника
	ОУ/

НОУ
	Класс
	Руководитель
	Произведение

	«Три века русской классики (XVIII-XX): лучшее исполнение поэтического текста»

	1
	Юдина Вероника
	244
	7
	Заирова Е. В.
	«Я вас люблю, красавицы столетий» Б. Ахмадулина

	«Три века русской классики (XVIII-XX): лучшее исполнение драматического текста»

	2
	Шленская Софья
	244
	8
	Смирнова И. Н.
	Монолог «Свои люди сочтемся» А. Островский

	«Три века русской классики (XVIII-XX): лучшее исполнение прозаического текста»

	3
	Филатова Елизавета
	264
	11
	Мотошина Г. К.
	Степан Писахов «Как купчиха постничала»

	«Классика будущего» (произведения русской художественной литературы XXI века)

	4
	Иванов Даниил
	223
	5
	Мороз Л. А.
	«Не забывай о матери о своей» Ирина Самарина

Приложение 2                                                                                                                                                                                                  к Протоколу заседания конкурсной комиссии
районного этапа Санкт-Петербургского (городского) конкурса юных чтецов

«Дети читают классику детям»

среди обучающихся ОУ Кировского района Санкт-Петербурга»

к Приказу №90 от 27.10.2021 г.

Список участников районного этапа
Санкт-Петербургского (городского) конкурса юных чтецов

«Дети читают классику детям» в Кировском районе Санкт-Петербурга в 2021-2022 уч. г.
	№ п/п
	Ф.И. участника
	ОУ/

НОУ
	Класс
	Произведение

	«Три века русской классики (XVIII-XX):лучшее исполнение поэтического текста»

	1
	Бланару Никита
	162
	11
	Э.Асадов, стихотворение “Мне уже не 16, мама”

	2
	Рулёв Андрей
	223
	6
	И.А.Крылов, басня «Осёл и соловей»

	3
	Панин Сергей
	249
	6
	М.Ю.Лермонтов, стихотворение «Бородино»

	4
	Карасёв Аркадий
	264
	9
	Леонид Филатов, стихотворение «Не сложен мир»

	5
	Захаров Дмитрий
	287
	5
	М.Ю.Лермонтов, стихотворение «Родина»

	6
	Макеев Даниил
	397
	7
	И.В.Одоевцева, стихотворение «Баллада о луне» (отрывок)

	7
	Щерба Екатерина
	658
	6
	А.С.Пушкин, поэма «Русла и Людмила» (отрывок)

	8
	Бородулин Евгений
	Дельта
	9
	О.Берггольц, стихотворение «Нам от тебя теперь не оторваться…»

	«Три века русской классики (XVIII-XX): лучшее исполнение прозаического текста»

	1
	Яковлев Александр
	244
	5
	А.П.Чехов, рассказ «Каштанка» (отрывок)

	2
	Епишкин Егор
	269
	9
	Н.В.Гоголь, повесть «Шинель» (отрывок)

	3
	Волкова Карина
	392
	5
	М.Зощенко, рассказ «Умная Тамара»

	4
	Майорова Злата
	397
	8
	А.С.Пушкин, повесть «Пиковая дама» (отрывок)

	5
	Егорычев Кирилл
	СВУ
	23 взвод
	А.С.Пушкин, повесть «Выстрел» (отрывок)